In Dei nomine. Hec est carta denationis quem facio ego, Petre Desde, et uxer mea, 
EUsabe. Venit nobis in voluntate et damus Deo et illa cavalleria de Templum Salo
monis, illa nostra hereditate quod habebamus in Çarageça, casas, terras et vineam 
et ortes et omnia que ibi habemus. Et dederunt nobis inde illos seniores de Templo 
Salomonis, per caritate, L morabitines, per facere nostra remeria ad sancti Sepulcri, 
et tali convençione quod, si aliquis de nobis se ternaverit de ista remeria ad Çara
geça, et volemus vivere in ista hereditate, quod mittant nobis in conpoto hoc quod 
haberant preso de noslra hereditate, et inssupra quod cempleamus illis suos L mo
rabitines, et vivamus in illa hereditate, et post nostros dies, quod sedeat libéra de 
Templum Salomonis per secula. Facta carta in mensse octebri, era M^G'̂ LXX ÎIP, 
anno quo intravit rex AdefFonssus (6), imperator, in Çarageça. Testes de hoc : Lutal 
de Bonloe et Farlet et Sancio Sangez de Ahuero et Sancio Enecons de illa Alcandara 
et dompnus Guillermus, prier Sancte Marie. 

CXII II35, 34 novembre. 

Original: Barcelone, Arch. Gor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n*' 5i. 

In Dei omnipotentis nomine. Ego, Ermengardis, et filiis meis^Raimundo et Arnallo, 
atque Guillelmo Bradila et Maria, conjux ipsius, et filiis eorum, [Martine et] Bernardo, 
donamus et nos insimul omnes nostras domos et hereditates quas habemus franchas 
in loco quem vocant Sargantanes, ad militibus Templi et Ra[imundo Jozjberti, frater 
et bajuli. Omnes namque nostras domos et hereditates quas habemus franchas in pre
nominate loco et habere debemus qualicumque mode, tetum ve[bis do]namus, nostro 
bono et spontanea voluntate, pro remedium animç nostrç vel parentum nostrorum, 
et sine alia qualibet retinencia, cum omnibus suis pertinenciis et afrontationibus su[isj, 
cum exitibus et regressibus earum, ad omnem vestram voluntatem peragendam, sine 
ulla retinencia, et sic de nostro jure in vestrum tradimus dominium et petestatem, 
sine b[lan]dimento alicujus persone. Sunt autem prenominatas hereditates et domos 
quas habemus franchas, in cemittatu Ausena et in terminio kastri Veltregani et in 
parr[ochia] Sancte Gecilie de Mucons et in prenominato loco de Sargantanes. Sicut 
dictum est superius, sic donamus tibi, Raimundo Jezberti, bajuli, et militibus Templi 
et successor[ibus eo]rum, ut dictum est, sine blandimento alicujus persone, ad ves
tram voluntatem faciendam. Quod si nos aut aliquis home vel femina, per nostras 
voces, vel per alias aliquas, hanc scripturam donatienis infringere presumpserimus 

(a) Garcia, roi de Navarre, ii34 f ii5o. Voj. la note précédente. — {b) Alphonse, roi 
de Galice, 1112. de Gastille et de Léom 1126, empereur d'Espagne, 1135, 26 mars, f 21 août 
n5i . 
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vel presumpserint, nullo modo agere valeamus vel valeant ; sed hec scriptura dena
tionis et quod in ea continetur, firma persistere valeat in perpetuum. Actum est hoc 
VIII kalendas decembris, anno XXVIII régnante rege Lodovico. SIG^NUM Ermengardis. 
SiG>î<NUM Raimundi; SIG^NUM Arnalli, filiorum ejus. SIG>Î<NUM Guillelmi Bradila; 
SiG>îiNUM Marie, conjux ipsius. SIG Î̂̂ NUM Martini ; SIG>Î<NUM Bernardi, filiorum iUerum, 
qui hanc donationem fecimus et firmamus firmarique testes rogamus. SIG>Î<NUM Beren
garii Pétri. SiG^NUM Guillelmi de Bass. SIG Î̂̂ NUM Berengarii de Sau. G.. Guillelmus, 
sacerdes, qui hoc scripsit, cum litteris superpositis in m linea, et die et anno quo 
supra ^. 

CXIII [ii35—1142.] 

Original cjrographe, jadis scellé : Arch. Nat., S 4967, n° 3 (Couleurs, n"̂  2 de la i" liasse) ; 
autre ori^ina/jadis scellé : Auxerre, Arch. dép., H 70, n° 16. 

Edité : Quantin, Cartulaire général de l'Yonne, I, p. 347, n" 208. 

DE GOLACORIIS. — LETRE DE L'ABÉ ET DES MOINNES DE SEINT RÉMI DE SENZ. 

Ego, Henricus (a), Senonensis archiepiscopus, notum facio cunctis presentibus et 
futuris, quahter illam quam donnus Girardus (b), venerabilis abbas Beati Remigii, 
fratresque ejusdem leci, qui morantur in suburbie Senonensi, controversiam diu habue
runt erga milites Templi, terminavimus. Gum* igitur, aput Sanctum Florentinum, 
tandem ante nos convenissent, actum est inter eos et ex utriusque partis assensu dic
tum et sancitum, ut milites Templi de propriis laberibus et nutrimentis suis, sue cujus-
dam mansionis quam ipsi noviter edificaverantin parrochia Beati Remigii, que dicitur 
Coleirs, prefato abbati et monachis nullam prorsus darent decimam ; veruntamen 
omnium aliorum, quicumque predictam incolerent,villam, décimas inter se commu
niter dividerent. Si qui ^ autem de rébus suis, ejusdem mansionis ecclesie aliquam 
dimitterent portionem, reliquum quod in fabrica sive ernamentis eclesie minime 
fuisset expensum, pari quoque dividerent mensione. Illis autem diebus, in quibus 
monachi eblationes in ecclesia que est aput Eschechias recipiebant, illis eisdem diebus, 
ter scilicet in anno, dimidiam oblationem in prefata sumerent ecclesia. Quod itaque 
actum est inter eos, ut semper firmum incencussumque maneret, et nestrarum auc
toritate litterarum firmavimus nostrique impressione siggilli munivimus. Hujus rei ex 
ulraque parte testes affuerunt : Simon, archidiaconus et cancellarius; item, Simon, 
archidiaconus ; Radulfus, canonicus et capellanus comitis Teebaudi (c) ; Simon Pari-
siensis; magister Geslenus, canenicus regularis; Rose, decanus Sancti Florentini.ubi 
hoc publiée actum est, temporibus donni Raimundi, qui ad prefatum locum a mili
tibus Templi missus fuerat et prefectus. Eo tamen tenore factum est ut, si forte, quod 
absit, a manibus militum Templi possessio ^ prenotata exciderit, ad jus et pessessio-
nem Beati Remigii revertatur. 

(a) Henri, archevêque de Sens, 1122 f 10 janvier ii42. — (6) Girard, abbé de Saint-Rémy 
de Sens, ii35—ii45. - (c) Thibaud, comte de Blois, 1102, et de Champagne, c. 112^, f 8 jan
vier II52. 

Variantes da texte des Archives de l'Yonne : i. qui autem infîrmi. — 2. prenotata possessio. 
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CXIV [ii35—ii53.] 

Copie du XŶ  s. : Londres, British Muséum, Cotton., Ms. Nero E VI, fol. 62. 

GONFIRMAGTO REGIS S T E P H A N I DE TERRA QUAM WiLLELMUS M A R G I 

DEDIT T E M P L A R I I S . 

Stephanus, Dei gratia rex Anglie, justiciariis, vicariis, baronibus, ministris et omnibus 
fidelibus suis London', salutem. Precipie quod milites fratres de Temple lerusalem 
teneant et habeant terram suam, quam Willelmus Marci eis dedit in elemosinam 
infra Londenias, ita bene et in pace et libère et quiète et honerifice, sicut Willelmus 
Marci melius et liberius et quietius tenuit. Et si quid super hoc inde cepistis, totum 
eis reddatis. Teste Willelmo de Ipra apud Londenias. 

C X V ii36, 3 janvier. 

Original : Barcelone, Arch. Gor. Arag., perg. IL Bereng. IV, n° 62; copie du xuv s. : ibid. 

In Dei nomine. Ego, Petrus vocitatus deTerracia, dono omnipotenti Deo et Iheroso
limitane milicie, ob remedium anime mee et parentum meorum, ut Deus omnipotens 
propicietur peccatis et neglegenciis meis, alodium meum proprium, scilicet ipsum 
mansum que habeo in Mathamala, cum suis pertinenciis totis, ubi stat Semefre Ramon. 
Est autem predictus mansus in comitatu Ausonense, in parrochia Sancti Ilarii de ipsa 
Galme. Predictum quoque mansum, cum domibus, solis et suprapositis, cum terris et 
vineis, cultis et incultis, cum terminis et affrentacionibus suis et cum omnibus suis 
pertinenciis et arboribus et pascuis et aquis et aque ductibus et cum ingressibus et 
egressibus suis integriter, sicut melius teneo et pessideo, ut melius dici vel intel
ligi potest, dono Domino Deo et predicte milicie Iherusalem, hac de meo jure 
in jus suum et petestatem trado cum omnibus serviciis etexpletis et dominacionibus^ 
in manu demni Raimundus Jocberti, ejusdem milicie bajuli, et successorum ejus, ad 
proprium alodium jam dicte milicie, secure et quiète hac plenissime possidendum 
omni tempère, sine ullius conlrarietatis obstaculo. Et est manifestum. Si qua utriusque 
sexus persona que hanc mee donacionis cartam disrumpere presumpserit, nil valeat, set 
pro suo temerario ausu supradicta Iherosolimitane milicie in consimili loco canno-
nice componat, et pestmedum hec presens pagina perhenniter maneat firma omni 
tempore.